
CDH NOW!                                             Geschäftsstelle 
Hannover Vorsitzender Hauptgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
CDH Now! - Wirtschaftsverband für Handelsvermittlung und 
Vertrieb (CDH) e.V. Ralf Pape RA Philipp Krupke Hinüberstr. 16 -18 30175 Hannover 0511/342611 hannover@cdh-now.de

HDI Gebiet CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Hannover/Bielefeld Henning Stauch Am Rübenbrink 4 31199 Diekholzen 05064-9628-67 henning.stauch@hdi.de

CDH NOW!                                                          
Geschäftsstelle Bremen Vorsitzender Stv. Hauptgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
CDH NOW! -   Wirtschaftsverband für Handelsvermittlung und 
Vertrieb  (CDH) e.V. Ralf Pape Thomas Tauscher Wachmannstr. 51 28209 Bremen 0421/3499053 bremen@cdh--now.de

HDI Gebiet CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Bremen/Münster/Osnabrück Dr. Andreas Jacob Wiener Str. 5 28359 Bremen 0421/4492254 andreas.jacob@hdi.de
Bremen/Münster/Osnabrück Jörg Lorenz Breite Str. 6 26919 Brake 04401/977922 joerg.lorenz@hdi.de

CDH NOW!                                             Geschäftsstelle 
Hamburg Vorsitzender Hauptgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
CDH NOW! - Wirtschaftsverband für Handelsvermittlung und 
Vertrieb (CDH) e.V.                         Ralf Pape RA Philipp Krupke Kurze Mühren 1 20095 Hamburg 040/8090504-0 hamburg@cdh-now.de

HDI  Regionaldirektion CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
RD Hamburg Malte Steffensen Trollberg 15 a 24837 Schleswig 040/537983933 malte.steffensen@hdi.de

CDH NOW!                                             Geschäftsstelle 
Unna Vorsitzender Stv. Hauptgeschäftsführerin Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
CDH NOW! - Wirtschaftsverband für 
Handelsvermittlung und Vertrieb (CDH) e.V. Ralf Pape RAin Britta Kilhof Kamener Str. 60 59425 Unna 02303/62223 unna@cdh-now.de

HDI  Regionaldirektion CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
RD Essen Axel Meyer zu Natrup Märkische Str. 23-33 44141 Dortmund 0231/5481-534 axel.meyerzunatrup@hdi.de

Wirtschaftsverband Rhein-Ruhr / OWL Vorsitzender Hauptgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail

CDH Rhein-Ruhr / OWL - Wirtschaftsverband für Vertrieb e.V. Christoph Möllmann RA Rainer Paas und RA Frank 
Dallmann Steinstraße 16 - 18 40212 Düsseldorf 0211/88003-33 info@rhein-ruhr-owl.cdh.de

HDI Gebiet CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Kassel/Unna Ralf Möller (Agentur Würzberg) Landgrafenstr. 50 37235 Hessisch-

Lichtenau 05602/9190575 ralf.moeller@hdi.de

Hannover/Bielefeld Ostwestfalen-Lippe Olaf Hundeloh Lange Str. 90 32602 Vlotho 05733/880647 olaf.hundeloh@hdi.de
HDI  Regionaldirektion CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
RD Essen Karl Kramer Venloer Str. 16 40477 Düsseldorf 0211/9894688-97 karl.kramer@hdi.de
RD Köln Hans-Christoph Hohagen Schwelmer Str. 84 42389 Wuppertal 0202/870756-10  hans-christoph.hohagen@hdi.de

Wirtschaftsverband Nordost Vorsitzender Geschäftsführerin Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Wirtschaftsverband für Handelsvermittlung und Vertrieb 
Nordost (CDH) e.V. Peter Naß Birgit Marson Manteuffelstraße 74 12103 Berlin 030/616910-0 info@cdh-nordost.de

HDI Gebiete CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Berlin / Potsdam Nord-Ost Stefan Bartkowiak Zeuthener Str. 49 15732 Eichwalde 0179-9301073 stefan.bartkowiak@hdi.de
Erfurt/Dresden/Magdeburg Nord-Ost Dr. Eckart Henßge Mendelssohnallee 8 01309 Dresden 0351/3366-667 eckart.henssge@hdi.de
Erfurt/Dresden/Magdeburg Nord-Ost Jürgen Schmidt Franckestr. 8 06110 Halle 0345/2093-523 juergen.schmidt1@hdi.de
Erfurt/Dresden/Magdeburg Nord-Ost Andreas Lieske Eisenbahnstr. 1-3 04315 Leipzig 0341/6972-1218 andreas.lieske@hdi.de
Erfurt/Dresden/Magdeburg Nord-Ost Alexander Loß Magdeburger Allee 124 99086 Erfurt 0361/7785750 alexander.loss@hdi.de

Bundesverband Präsident Bundesgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Centralvereinigung Deutscher 
Wirtschaftsverbände für Handelsvermittlung und Vertrieb (CDH) 
e.V.

Dirk P. Goeldner Eckhard Döpfer                               Am Weidendamm 1 A 10117 Berlin 030/72625600
030/72625699 info@cdh.de

Ansprechpartner Bundesverband und Wirtschaftsverbände CDH der NL Nord
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Wirtschaftsverband Bayern Vorsitzender Geschäftsstelle Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Wirtschaftsverband für Handelsvertretungen 
Bayern e.V. (CDH) Heinz Werthmann Jens Wolff c/o LGAD                                      

Max-Joseph-Straße 5 80333 München 089/599 4371-5 info@cdhbayern.de

HDI Gebiet CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Nordbayern Bernd Schlicker Tillypark 175 90431 Nürnberg 0160/1834532 bernd.schlicker@hdi.de
Südbayern Robert Graf Ganghofer Str. 37-39 80339 München 089/2107-154 robert.graf@hdi.de

Wirtschaftsverband Baden-Württemberg Präsident Hauptgeschäftsführerin Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
CDH-Wirtschaftsverband für Vertrieb  e. V. Christoph Schlenk Katja Rudolf Julius-Hölder-Straße 26 70597 Stuttgart 0711/2147550 info@cdhbw.de
HDI Gebiet CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Mannheim Astrid Klais Iggelheimer Str. 26 67346 Speyer 06232/6772920 astrid.klais@hdi.de
Stuttgart Tarik Khatabi Schloßstr. 59 c 70176 Stuttgart 0176/32320649 tarik.khatabi@hdi.de

Wirtschaftsverband Mitte Vorsitzender Hauptgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Wirtschaftsverband für Handelsvertretungen und Vertrieb 
Hessen, Thüringen und Rheinland-Pfalz e.V. Michael Schwarze RA Jan Kristan Hannes Stresemannallee 35-37 60596 Frankfurt/Main 069/630091-0 info@cdh-mitte.de

HDI Gebiet CDH-Berater Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Mannheim Heike Schlick-Karst Flurstrasse 10a 54313 Zemmer-Rodt 06580/917884 heike.schlick-karst@hdi.de
Erfurt/Dresden/Magdeburg Nord-Ost Alexander Loß Magdeburger Allee 124 99086 Erfurt 0361/7785750 alexander.loss@hdi.de
Rhein-Lahn Michael Walden Jonas-Cahn-Str. 13 53115 Bonn 0228/2272750 michael.walden@hdi.de
Rhein-Main Mike Zeller Robert-Bosch-Str. 26 63303 Dreieich 06103/3864360 mike-david.zeller@hdi.de

Handelsvertreterverband Köln Bonn Aachen Vorsitzender Hauptgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail

Handelsvertreterverband Köln Bonn Aachen e.V. (CDH) Dipl.-Wirtsch.-Ing. Ralf D. Scholz RA Ingo Lorscheid Clever Str. 34 50668 Köln 0221/160560 info@cdhkoeln.de

Wirtschaftsverband Bergisch Land Vorsitzender Geschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Wirtschaftsverband für Handelsvermittlung und Vertrieb 
Bergisch Land (CDH) e.V. c/o Handelsvertreterverband Köln 
Bonn Aachen e.V. (CDH

Claus Kind RA Ingo Lorscheid Clever Str. 34 50668 Köln 0221/160560 info@cdhkoeln.de

HDI Gebiete CDH-Berater
Köln-West Jürgen Garbisch Donatusstr. 10 41542 Dormagen 02133/4795-11 juergen.garbisch@hdi.de
Köln-Ost Dominic Bauch Breite Str. 29 41515 Grevenbroich 02181/7830979 dominic.bauch@hdi.de

Bundesverband Präsident Bundesgeschäftsführer Straße PLZ Ort Telefon E-Mail
Centralvereinigung Deutscher 
Wirtschaftsverbände für Handelsvermittlung und Vertrieb 
(CDH) e.V.

Dirk P. Goeldner Eckhard Döpfer                               Am Weidendamm 1 A 10117 Berlin 030/72625600
030/72625699 info@cdh.de

Ansprechpartner Bundesverband und Wirtschaftsverbände CDH der NL Süd
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